


Legislatívny rámec pre výročnú správu 

 

Spoločnosť má povinnosť auditu podľa § 19 zákona č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších 

predpisov a preto má aj povinnosť vyhotoviť výročnú správu podľa § 20 zákona o účtovníctve.  

Táto výročná správa podlieha tiež overeniu audítorom do jedného roka od skončenia účtovného 

obdobia. Táto výročná správa bude elektronicky uložená do registra účtovných závierok a jeho cestou 

aj do obchodného registra tak, ako to ustanovuje § 23 ods. 2 a § 23b ods. 4 zákona o účtovníctve. 
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1. Identifikačné údaje 
 

Základné informácie: 
Obchodné meno:  METALPORT, s.r.o. 

IČO:    36195022 

DIČ:    2020046446 

IČ DPH:    SK2020046446 

Sídlo spoločnosti:  Hraničná 2, 040 17  Košice 

Konateľ spoločnosti:  Ing. Medviď Martin 

Spoločníci:   Ing. Medviď Martin 

Právna forma:   spoločnosť s ručením obmedzeným 

Obchodný register: Obchodný register Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka číslo 

11298/V 

Dátum založenia spol.:   25. 10. 1999 

Dátum vzniku spoločnosti:  7. 12. 1999 

Webové sídlo spoločnosti: www.metalport.sk 

 

Doplňujúce informácie: 
Základné imanie:      6 640,- Eur 

Splatené základné imanie:     6 640,- Eur 

Zákonný rezervný fond:      7 095,- Eur 

Výsledok hospodárenia 2019: 856 305,- Eur 

Hlavný predmet činnosti: výroba radlíc na zemné, stavebné a poľnohospodárske stroje 

Priemerný počet zam.:            79 

 

Účtovným obdobím spoločnosti je kalendárny rok. Spoločnosť nemá odštepný závod ani organizačnú 

zložku v tuzemsku ani v zahraničí. Spoločnosť nevlastní podiel v inej spoločnosti, ani nie je vlastnená 

inou spoločnosťou.  

2. Povinné informácie 
 

a) Informácie o vývoji spoločnosti: 
Spoločnosť METALPORT, s. r. o. bola založená na sklonku roka 1999 spoločníkmi Ing. Martinom 
Medviďom a Antonom Novotným s jednotlivými podielmi vo výške 50%. Spoločnosť už v počiatkoch 
svojej existencie prešla z výlučne obchodných na prevažne výrobné aktivity v oblasti strojárstva, v 
ktorých pokračuje ďalej v nadväznosti na svoju už viac než pätnásť ročnú históriu. V roku 2015 došlo 
k prevodu podielu a výlučným vlastníkom sa stal Ing. Martin Medviď. Zároveň, v súvislosti s tým, 
došlo aj k zmene v orgánoch spoločnosti.  
 

Spoločnosť od svojho vzniku kontinuálne napreduje a rozširuje svoj sortiment i pôsobnosť na trhoch 

v krajinách Európy, kde je schopná konkurovať aj stabilným lokálnym producentom. Toto postavenie 

sa priaznivo premieta aj do hospodárenia spoločnosti a hospodárska situácia podniku je stabilná 
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s postupným rastom. V roku 2018 spoločnosť dosiahla už v druhom období po sebe výrazne 

zlepšenie, vplyvom presadenia sa na trhu vyspelých krajín Európy so zvýšenou 

konkurencieschopnosťou. 

Významné riziká a neistoty: Pokračujúce rozširovanie zákazníckeho portfólia priaznivo ovplyvňuje 
aj isté riziko, ktoré sa spájalo so závislosťou na strategickom partnerstve v minulosti.  V súvislosti s 
pandémiou šírenia koronavírusu sa skomplikovala situácia ohľadom ďalšieho fungovania spoločnosti, 
ktorej následky je aktuálne ťažko predvídať. Je však zrejmé, že priamo ovplyvnia budúci chod 
spoločnosti. Neidentifikujeme žiadne iné významné riziká a neistoty, okrem všeobecne známych rizík  
podnikania alebo iných neovplyvniteľných okolností. 
Environmentálna oblasť:   Všetky nebezpečné odpady, ktoré podnik produkuje sú odoberané a 

likvidované osobou, ktorá má oprávnenie s nimi nakladať. Odpad produkovaný vo výrobe, t.j. 

odpadové plechy sú odoberané zmluvnou osobou, ktorá má na spracovávanie a likvidovanie tohto 

druhu odpadu oprávnenie. Činnosť podniku nemá nepriaznivý vplyv na životné prostredie. Používajú 

sa materiály, ktoré neznečisťujú životné prostredie. 

 

b) Správa o hospodárení a stave majetku spoločnosti 
Hospodárenie podniku a porovnanie s rokom 2018 

Spoločnosť dosiahla za obdobie roku 2019 z hospodárskej činnosti (bez zdanenia a úrokov) zisk vo 

výške 1 112 857 Eur pri obrate 7 681 487 Eur, pričom bola vytvorená pridaná hodnota vo výške 2 

927 988 Eur. V porovnaní s predošlým rokom, zisk z hospodárskej činnosti vzrástol vplyvom 

zvyšovanie dopytu a rozšírenia portfólia odberateľov o 250 982 Eur. Pridaná hodnota vytvorená v r. 

2019 pritom vzrástla o 618 963  Eur. 

Vo finančnej oblasti dosiahla spoločnosť stratu spôsobenú hlavne úrokmi a bankovými poplatkami. 

Spoločnosť neobchoduje s cennými papiermi. 

Ďalšie údaje o hospodárení sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT  - vybrané položky za obdobie do 1.1.2019 do 31.12.2019 
Ozn. Text číslo 

riadku 
V bežnom účt. 

obd. 
V min. účt. obd. Pohyby 

I. Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona) 01 7 681 487 6 976 375 705 112 

A. Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09) 02 7 805 493 7 146 658 658 835 

+ Tržby z predaja tovaru (604, 607) 03 313 159 141 027 172 132 

II. Tržby z predaja vlastných výrobkov (601) 04 7 136 489 6 682 314 454 175 

II.1. Tržby z predaja služieb (602, 606) 05 231 840 153 034 78 806 

2. 
Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 
+ r. 24 + r. 25 + r. 26 

10 6 692 636 6 284 783 407 853 

+ Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507) 11 156 669 97 174 59 495 

C. Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503) 12 3 142 593 3 061 163 81 430 

2. Služby (účtová skupina 51) 14 1 505 488 1 554 276 -48 788 

3. Osobné náklady (r. 16 až r. 19) 15 1 605 569 1 296 306 309 263 

VI. Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10) 27 1 112 857 861 875 250 982 

J. Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14) 28 2 927 988 2 309 025 618 963 

U. Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 55 -20 605 -35 618 15 013 

U.1. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55) 56 1 092 252 826 257 265 995 

2. Daň z príjmov (r. 58 + r. 59) 57 235 947 179 283 56 664 

*** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60) 61 856 305 646 974 209 331 
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Stav majetku podniku a pohyby v majetku v porovnaní s rokom 2018 
Suma čistých aktív podniku je k 31.12.2019  3 816 541 Eur. Z toho stále aktíva vo výške 1 303 742 

Eur a obežné aktíva 2 490 976 Eur.  

SÚVAHA  - vybrané položky k 31.12.2019 
Ozn. AKTÍVA číslo 

riadku 
V bežnom účtovnom období V min. účt. obd. Pohyby 

Brutto Korekcie Netto Brutto Korekcie Netto Rozdiel 

Netto 

  SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74 01 5 805 072 1 988 531 3 816 541 5 330 103 1 905 534 3 424 569 391 972 

A. Neobežný majetok 02 3 274 354 1 970 612 1 303 742 3 219 053 1 887 006 1 332 047 -28 305 

B. 
Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + 
r. 71 

33 2 508 895 17 919 2 490 976 2 105 934 18 528 2 087 406 403 570 

B.I. Zásoby súčet  34 1 596 135   1 596 135 1 370 684   1 370 684 225 451 

B.II. Dlhodobé pohľadávky súčet  41 27 771   27 771 24 216   24 216 3 555 

B.III. Krátkodobé pohľadávky súčet  53 405 203 17 919 387 284 550 444 18 528 531 916 -144 632 

B.IV. Krátkodobý finančný majetok súčet  66               

B.V. Finančné účty 71 479 786   479 786 160 590   160 590 319 196 

C. Časové rozlíšenie súčet  74 21 823   21 823 5 116   5 116 16 707 

 

Najväčší podiel na neobežnom majetku má dlhodobý hmotný majetok (stavby, pozemky a strojné 

vybavenie). Opotrebenie majetku je v priemere približne 60%. Podnik disponuje aj nehmotným DM, 

pozostávajúcim z počítačových programov pre konštrukčné činnosti a programu pre riadenie 

podnikových zdrojov. Účtovné odpisy softvérov boli nastavené na 2 roky. Charakter majetku podniku 

je výlučne prevádzkový a slúži na zabezpečenie prevádzky a správy podniku. Na financovanie 

obstarania dlhodobého majetku boli okrem vlastných zdrojov (80%) použité aj úvery a dotácie. 

Opravná položka k dlhodobému majetku je tvorená z dôvodu opotrebenia nehnuteľností nezaradenej 

k 31.12.2019 do majetku spoločnosti. 

Dlhodobý finančný majetok podnik nevykazuje a počas svojej existencie neobstarával. 

Najväčší podiel na celkovom objeme zásob k 31.12.2019 má materiál (71 %), ktorý je tvorený hlavne 

zásobami hutného materiálu, komponentmi zabudovávanými priamo do výrobkov a ostatným 

prevažne pomocným materiálom, obalovým materiálom, a ďalšími menej významnými položkami. 

Oproti minulým obdobiam došlo k zvýšeniu stavu zásob. V dôsledku vyššieho obratu, doba obratu 

zásob ostala, s porovnaním s rokom 2018 na podobnej úrovni. 

Opravná položka k zásobám nebola tvorená. 

K pohľadávkam, kde hrozí riziko nezaplatenia, podnik vytvoril opravnú položku vo výške 17 919 EUR 

čo je 47% z celkovej hodnoty rizikových pohľadávok po splatnosti. 

Časové rozlíšenie aktív predstavujú náklady budúcich období platené vopred. 

Sumár pohybov dlhodobého majetku je uvedený v časti Finančné ukazovatele podniku. 
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Ozn. PASÍVA číslo 
riadku 

V bežnom 
účtovnom období 

V min. účt. obd. Rozdiel 

  SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 
101 + r. 141 

79 
3 816 541 3 424 569 391 972 

A. Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + 
r. 93 + r. 97 + r. 100 

80 
2 591 277 1 834 972 756 305 

A.I. Základné imanie súčet 81 6 640 6 640 
 

A.III. Ostatné kapitálové fondy  86 646 646 
 

A.IV. Zákonné rezervné fondy  87 7 095 7 095 
 

A.V. Ostatné fondy zo zisku  90 
   

A.VII. Výsledok hospodárenia minulých rokov  97 1 720 591 1 173 617 546 974 

A.VIII
. 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po 
zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 
90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141) 

100 
856 305 646 974 209 331 

B. Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + 
r. 139 + r. 140 

101 
1 100 710 1 564 550 -463 840 

B.I. Dlhodobé záväzky súčet) 102 128 097 210 840 -82 743 

B.II. Dlhodobé rezervy  118 21 936 18 494 3 442 

B.III. Dlhodobé bankové úvery 121 37 812 97 035 -59 223 

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet  122 631 424 835 033 -203 609 

B.V. Krátkodobé rezervy 136 91 334 94 473 3 139 

B.VI. Bežné bankové úvery  139 110 190 228 759 -118 569 

B.VII. Krátkodobé finančné výpomoci  140 79 916 79 916 
 

C. Časové rozlíšenie súčet 141 124 554 25 047 99 507 

 

Celé základné imanie spoločnosti zapísané v OR je splatené. 

Pomer vlastného imania a cudzích zdrojov je uvedené v časti Finančné ukazovatele podniku. 

Časové rozlíšenie pasív predstavujú výnosy budúcich období a to najmä výnosy z dotácií na dlhodobý 

majetok. 

Prehľad pohybov vo vlastnom imaní je uvedený v časti Finančné ukazovatele podniku. 

 

c) Informácie o udalostiach osobitného významu, ktoré nastali po skončení 
účtovného obdobia 
Po skončení účtovného obdobia nenastali udalosti osobitného významu.  
 

d) Informácie o predpokladanom budúcom vývoji 
Pokračujeme v realizácii marketingového plánu zameraného na rozšírenie sortimentu a snahe osloviť 

väčšie množstvo zákazníkov v tradičných oblastiach predaja. Podnik sa vo väčšej miere pokúsi využiť 

rastúci trend investícií v stavebnom a banskom priemysle a presadiť sa na doposiaľ nevyužívaných 

trhoch v širšej oblasti EÚ, prostredníctvom obchodného zastúpenia v regióne AT, SI, IT a okolitých 

krajinách EÚ. Nové obchodné partnerstvá, ktoré sa podarilo nadviazať môžu priniesť pokračujúci 

vývoj nových variant produktov, rozširovanie výrobných možností a nezmenená miera propagácie 

nám môžu pomôcť  zvyšovať konkurencieschopnosť nášho podniku aj naďalej. Náklady na propagáciu 

spoločnosti boli v r. 2019 vynaložené vo výške 48 tis euro. Dôležité je aj v roku 2020 rozširovať 

prezentáciu podniku a ponúkaných produktov pomocou dostupných komunikačných prostriedkov 

a účastí na veľtrhoch. V roku 2019 podnik rozširoval a modernizoval portfólio výrobných zariadení.  
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Súčasný areál spoločnosti nachádzajúci sa v meste Trebišov, na ul. Československej armády 1117, je z 

hľadiska jej ďalšieho rozvoja, rozširovania a napredovania  nepostačujúci.  

Spoločnosť sa preto v rámci svojho podnikateľského zámeru pre rozvoj spoločnosti rozhodla 

realizovať výstavbu ďalšieho nového výrobného závodu na „zelenej lúke“. V priemyselnej zóne „ 

Novy Koronč “ v Trebišove, vzdialenej približne  2 km od súčasného  areálu plánuje realizovať svoj 

zámer na celkovej  ploche 31 000 m2. Investičný zámer bude rozdelený na dve etapy. ( Etapa I. a 

Etapa II. ) 

Realizácia je naplánovaná pre roky 2020 až 2024.V rámci prvej etapy dôjde ku kúpe pozemku o 

celkovej výmere 31 000 m2. 

Do novo vybudovanej prevádzky sa do výrobných priestorov plánuje premiestnenie časti výrobnej 

technológie zo súčasného závodu, (následne sa obstará predmetná technológia investičného 

zámeru).  

Plochy presunutých strojov v novej výrobnej haly, ktorá má 6 250 m2. 

V rámci 2. etapy je naplánovaná výstavba ďalších  výrobných  hál na celkovej ploche pozemku 9 352 

m2. V rámci tejto fázy bude realizovaná výstavba výrobných hál o celkovej ploche 4 000 m2.  Firma 

plánuje prijať ďalších   nových pracovníkov. Realizácia je naplánovaná na roky 2024 až 2028. 

Plánovaná výška celkových nákladov v nominálnej hodnote je 7 403 947 EUR. 

 

e) Informácie o nákladoch na činnosť v oblasti výskumu a vývoja  
Podnik neúčtoval o nákladoch v oblasti výskumu a vývoja. 

f) Informácie o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných 
podielov a akcií, dočasných listov a obchodných podielov materskej 
účtovnej jednotky 
Spoločnosť neúčtovala o nadobudnutí vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a 

akcií alebo obchodných podieloch materskej účtovnej jednotke.  

g) Informácie o návrhu na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty 
Spoločnosť bude rozhodovať o rozdelení zisku po zdanení roku 2019, ktorý je na základe účtovnej 

závierky za rok 2019 vo výške 856 305 Eur. Podľa zákona č. 513/1991 Zb. je prídel do rezervného 

fondu tvorený zo zisku vo výške 5%, maximálne však celkom 10% ZI, t.j. 664 Eur. K 31.12.2018 je 

výška rezervného fondu  7 095 Eur. Ďalšie prídel do rezervného fondu zo zisku r. 2019 tak už nie je 

nutné tvoriť. 
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Návrh na rozdelenie zisku z roku  2019

r. €

856 305,00                                   

2 -                                                  

3 856 305,00                                   

4 -                                                  

5 -                                                  

6 -                                                  
7 856 305,00                                   

Povinný prídel do rezervného fondu 5%:

Neuhradená strata minulých rokov:
Tvorba fondov zo zisku
Nerozdelený zisk z minulých rokov:

1 Výsledok hospodárenia (zisk) z bežnej a mimoriadnej činnosti za minulé 

odobie:

Čiastka k rozdeleniu = r.1-r.2:

Rozdelenie zisku spoločníkom

Text

 

 

h) Informácie o údajoch požadovaných podľa osobitných predpisov 
Neexistuje podnik, ktorý zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov, 

pre ktoré je spoločnosť dcérskym podnikom, rovnako neexistujú podniky, v ktorých je spoločnosť 

neobmedzene ručiacim spoločníkom.  Spoločnosť nie je súčasťou skupiny podnikov. 

 

i) Informácie o tom, či účtovná jednotka má organizačnú zložku v zahraničí. 
Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

 

j) Finančné nástroje (§ 20 ods. 5 zákona o účtovníctve) 
Spoločnosť nepoužíva finančné nástroje (napr. prevoditeľné cenné papiere, finančné rozdielové 

zmluvy, deriváty) podľa zákona č.566/2001 Z.z. o cenných papieroch v znení neskorších predpisov – 

preto nemá povinnosť uviesť špecifické informácie o metódach riadenia rizík. 

k) Cenné papiere obchodované na regulovanom trhu (§ 20 ods. 6 a 7 zákona 
o účtovníctve) 
Spoločnosť neemitovala cenné papiere (akcie), ktoré by boli prijaté na obchodovanie na regulovanom 

trhu (napr. Burza cenných papierov Bratislava). Preto spoločnosť nemá povinnosť  vo výročnej správe 

uvádzať štruktúrované informácie podľa § 20 ods. 6 a 7 zákona o účtovníctve, napríklad – vyhlásenie 

o správe a riadení. 

3. Ďalšie informácie 
 

Profil spoločnosti: 
Základným výrobným programom podniku je výroba prídavných zariadení na stavebné, zemné, 

ťažobné a poľnohospodárske stroje, v prvom rade lopát, rozrývacích zariadení, rýchloupínačov, 

radlíc, paletizačných vidiel, adaptérových platní atď. K hlavným aktivitám spoločnosti patrí vývoj, 

konštrukcia, výroba, predaj a servis týchto zariadení pre stroje hmotnostnej kategórie od 1 do 80 ton, 

pre všetky svetoznáme značky strojov. Prevažná väčšina produkcie je smerovaná na trhy EÚ a v 

tuzemsku. 
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Pre svojich zákazníkov ďalej podnik ponúka široký sortiment súvisiaceho tovaru ako sú napr. výkyvné 

a rotačné hlavice, hydraulické kladivá, zubové systémy, oteruvzdorné brity , pásnice a rôzne ďalšie 

výrobky hutného priemyslu pre prídavné zariadenia zemných a stavebných strojov. 

Výrobná prevádzka spoločnosti sa nachádza v meste Trebišov, kde na ploche 9000 m2 má podnik 

umiestnené výrobné haly v rozlohe cca 3600 m2 a ďalšie priestory na skladovanie a sociálne 

zabezpečenie. Investíciou v roku 2012 podnik rozšíril priestory o halu s rozlohou 540 m2 slúžiaca na 

uskladnenie finálnych produktov pripravených na expedíciu.  Podnik kontinuálne investuje, aj za 

pomoci zdrojov poskytovaných z fondov EÚ, do rozvoja strojového vybavenia, ktoré v súčasnosti 

dovoľuje uspokojovať najnáročnejšie kvalitatívne aj kvantitatívne požiadavky domácich aj 

zahraničných obchodných partnerov. METALPORT, s.r.o. je držiteľom certifikátu kvality STN EN ISO 

9001 – TŰV SŰD Slovakia.  

Podnik nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí. Taktiež, podnik v roku 2019 ani v predošlej 

histórii nenadobudol vlastné obchodné podiely ani podiely v materských spoločnostiach. 

V roku 2019 podnik zamestnával v priemere 79 zamestnancov. K 31.12.2019 bolo zamestnaných 80 

zamestnancov, z toho 60 zamestnaných výrobnou činnosťou. 

 

História: 
Od roku 1999 začal podnik existenciu ako spoločnosť s ručením obmedzeným v oblasti obchodovania 

so strojárskymi produktmi. V roku 2001 prešiel k výrobným aktivitám, zamestnal prvých 

zamestnancov vo výrobe. V roku 2002 spoločnosť odkúpila do vlastníctva výrobné priestory,  ktoré 

dovtedy využívala formou prenájmu.  S výrobnými priestormi získala spoločnosť aj technológiu. 

V ďalších obdobiach spoločnosť investovala do nákupu nových alebo použitých strojov a zariadení, 

postupne zvyšovala počet zamestnancov. Tento trend naďalej pokračoval aj v nasledujúcich rokoch. 

V roku tiež 2007 podnik tiež zaviedol a používa systém manažérstva kvality STN EN ISO 9001:2009 

certifikovaný TŰV SŰD Slovakia, v ktorom úspešne pokračuje. V priebehu roka 2010 spoločnosť 

zaznamenala opäť zvýšenie dopytu po svojich výrobkoch pre zemné stroje zo strany strategických aj 

ostatných zákazníkov, pozitívne je, že sa podarilo uzavrieť aj niektoré nové obchodné vzťahy. 

Stali sme sa najväčším obchodným partnerom pre predaj zubových systémov značky FUTURA v SR 

a pokračujeme v spoluprácu s firmou HKS Dreh-Antriebe GmbH, svetoznámym výrobcom výkyvno - 

rotačných zariadení, pre ktoré sme začali vykonávať obchodné zastúpenie v SR. 

 

Podnik svoje obchodné aktivity pravidelne prezentuje aj aktívnou účasťou na veľtrhoch a výstavách 

v oblasti stavebného ťažobného alebo strojárskeho priemyslu už od r. 2012, kde sme okrem vlastných 

výrobkov, ako jediný slovenský zástupca zaoberajúci sa vývojom, výrobou, predajom a servisom 

prídavných zariadení pre zemné a stavebné stroje, predstavujeme aj niekoľko špeciálnych produktov 

v podobe výkyvných a rotačných hlavíc, či zubových systémov. 

 
Pre rozšírenie obchodných možností a konkurencieschopnosti podniku, inžinieri podniku pracujú na 

modernizácii vyrábaných produktov. 
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Podnik kontinuálne investuje do rozširovania svojich výrobných možností na čo okrem vlastných 

zdrojov a úverov úspešne využíva finančné príspevky poskytované z fondov EÚ. V minulosti boli 

realizované 3 projekty s ich podporou v celkovej výške 736,4 tis euro. Ďalší projekt s hodnote 199,9 

tis. euro, ktorý sa začal pripravovať v r 2018 bol realizovaný v r 2019.  

  

Zmeny a udalosti osobitného významu v r. 2019: 

V roku 2019 podnik ešte viac využil a rozvinul svoj potenciál a uplatňoval sa svojím sortimentom na 

širšom trhu v rámci krajín Európy. Prinieslo to výrazný obrat z predaj a vlastných výrobkov a ďalšie 

zlepšovanie hospodárskej situácie podniku. Pokračovalo sa vo zvyšovaní konkurencieschopnosti, 

rozširovaní kapacity, výrobných možností a sortimentu vyrábaných a predávaných zariadení. 

 

V roku 2019 sme sa prezentovali na 14. medzinárodnom ročníku demonštračného veľtrhu strojov a 

zariadení pre ťažobný priemysel, úpravnícky priemysel a stavebníctvo v kameňolome - EXPO lesný 

lom 2018. 

 
Naďalej boli realizované investície do výrobných zariadení a priestorov, ktoré zvyšujú konkurencie 

schopnosť a kvalitu vyrábaných produktov. Do technológií podnik investoval v r. 2019  184 tis. euro. 

Aj keď podnik v roku 2019 neevidoval náklady na výskum a vývoj vynakladá kontinuálne úsilie a 

prostriedky za účelom rozširovania portfólia vyrábaných produktov, zvyšovania výrobných možností 

a kvality produktov.  

 

Zamestnanosť:  Zamestnanosť v podniku je ovplyvnená vývojom na trhu stavebného a 

ťažobného priemyslu. S opätovným  zvyšovaním dopytu po odznení všeobecnej recesie už koncom 

roku 2013 ustál počet zamestnancov a vznikom nových odbytových možností v roku 2019 sme 

vytvorili 7 nových pracovných miest. 

 
Systém manažérstva kvality:  Politika kvality organizácie METALPORT, s.r.o. vyjadruje 

jednoznačný zámer poskytovať kvalitné produkty s cieľom spĺňať požiadavky zákazníkov. Pre 

dosiahnutie tohto zámeru uskutočňujeme nasledovné: 

1. Neustále zvyšovanie kvality produktov 

2. Zvyšovanie produktivity všetkých procesov 

3. Rozvíjanie spolupráce s obchodnými partnermi 

4. Ochrana životného prostredia a zlepšovanie pracovných podmienok zamestnancov z hľadiska 

bezpečnosti a zdravia pri práci 

5. Rozvíjanie ľudského potenciálu 

6. Zdokonaľovanie Systému manažérstva kvality 

Spokojnosť zákazníkov je pre náš podnik a jeho zamestnancov prvoradá. Kvalifikovaní špecialisti 

kontrolujú požadovanú kvalitu na všetkých úrovniach výrobného procesu. Produkty vyrábané 

v našom podniku spĺňajú všetky náročné legislatívne kritéria EÚ. Systém manažérstva kvality 

spoločnosti METALPORT, s.r.o. bol certifikovaný nezávislou audítorskou spoločnosťou TŰV SŰD 

Slovakia podľa platnej normy ISO 9001. 
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4. Finančné ukazovatele podniku 
 

Sumár pohybov dlhodobého majetku 
Ozn. AKTÍVA č. r. V bežnom účtovnom období V min. účt. obd. Pohyby 

Brutto Korekcie Netto Brutto Korekcie Netto Prírast. 
Brutto 

Úbytky 
Brutto 

Rozdiel 
Brutto 

Prírast. 
Korekcie 

Úbytky. 
Kor. 

Rozdiel 
Korekcie 

Rozdiel 
Netto 

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet  03 69 471 66 655 2 816 69 471 66 655 2 816 

 
   

   

2. Softvér (013) - /073, 091A/ 05 66 655 66 655 
 

66 655 66 655 
 

 
   

   

6. 
Obstarávaný dlhodobý nehmotný 
majetok 

09 2 816  2 816 2 816 
 

2 816 
 

 
 

    

7. 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý 
nehmotný majetok  

10              

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet  11 3 204 883 1 903 957 1 300 926 3 149 582 1 820 351 1 329 231 183 992 128 691 55 301 74 172 
 

83 606 -28 305 

A.II.
1. 

Pozemky  12 60 346 
 

60 346 60 346 
 

60 346        

2. Stavby  13 598 821 358 946 239 875 598 821 329 351 269 470  
  

29 857 
 

29 857 -29 595 

3. 
Samostatné hnuteľné veci a súbory 
hnuteľných vecí  

14 2 279 708 358 946 239 875 2 149 917 1 466 742 683 193 258 482 128 691 129 791 43 189 
 

43 189 86 602 

6. Ostatný dlhodobý hmotný majetok  17 16 834 8 448 8 386 16 834 7 060 9 774    1 388 
 

1 388 -1 388 

7. 
Obstarávaný dlhodobý hmotný 
majetok  

18 246 274 26 650 219 624 185 302 17 216 168 086 60 972  60 972   9 434 51 538 

8. 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý 
hmotný majeto 

19 2 900  2 900 138 362  138 362 -135 462  -135 462    -135 462 

 

Pohyby vo vlastnom imaní 
Ozn. PASÍVA číslo 

riad. 
V bežnom 
účtovnom 

období 

V min. účt. 
obd. 

Prírastky Úbytky Rozdiel 

A. 
Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 
100 

80 2 591 277 1 834 972 856 305 100 000 756 305 

A.I. Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84) 81 6 640 6 640    0 

A.I.1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 82 6 640 6 640    0 

A.III. Ostatné kapitálové fondy (413) 86 646 646    0 

A.IV. Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87 7 095 7 095    0 

A.IV.1. Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422) 88 7 095 7 095    0 

A.VII. Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99 97 1 720 591 1 173 617 646 974 100 000 546 974 

A.VII.1
. 

Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 98 1 720 591 1 173 617 646 974 
100 000 

 
546 974 

A.VIII. 
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení /+-/ r. 01 
- (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141) 

100 856 305 646 974 209 331  209 331 

 

Analýza finančnej situácie pomocou pomerových finančných ukazovateľov 
Pomerové ukazovatele 
Analýza likvidity (Current ratio) V bež.účt.obd. V min.účt.obd.  Rozdiely 

B. Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71 33 2 490 976 2 087 406 403 570 

B.I. Zásoby súčet (r. 35 až r. 40) 34 1 596 135 1 370 684 225 451 

B.III. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65) 53 387 284 531 916 -144 632 

B.IV. Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70) 66 0 0 0 

B.V. Finančné účty r. 72 + r. 73 71 479 786 160 590 319 196 

4. Príjmy budúcich období krátkodobé (385A) 78 0 26  -26  

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135) 122 631 424 835 033 -203 609 

B.V. Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138 136 91 334 94 473 -3 139 

B.VI. Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139 110 190 228 759 -118 569 

B.VII. Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A) 140 79 916 79 916 0 

2. Výdavky budúcich období krátkodobé (383A) 143 0 0 0 

1. stupňa (Cash ratio) 0,526 0,130  
2. stupňa (Quick ratio) 0,950 0,559  

3. stupňa (Current ratio) 2,698 1,666 1,032 
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Pre podnik prijateľná hodnota bežnej likvidity (likv. 3. stupňa) by bola vzhľadom na odvetvie a okolie 
cca 1,000. Hodnota dosiahnutá v r. 2019 je nad touto hodnotou. V porovnaní s rokom 2018 stúpla. 
 
Analýza zadlženosti (Debit ratio) V bež.účt.obd. V min.účt.obd.  Rozdiely 

  SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74 01 3 816 541 3 424 569 391 972 

A. 
Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 
100 

80 2 591 277 1 834 972 756 305 

B. Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140 101 1 100 710 1 564 550 -463 840 

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145) 141 124 554 25 047 99 507 

Debit ratio 32,10% 46,42% -14,31% 

 
Po náraste v r. 2015 zadlženosť podniku sa vrátila pod hranicu 70%, ktorú si podnik určil v  
štádiu investovania do výrobných prostriedkov. Udržiava si priestor na zvýšenie finančnej páky 
v prospech pracovného kapitálu.  
 
Rentabilita vlast. imania (ROE) V bež.účt.obd. V min.účt.obd.  Rozdiely 

**** 
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 
56 - r. 57 - r. 60) 

61 856 305 646 974 209 331 

I. Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona) 01 7 681 487 6 976 375 705 112 

Profit marg.on sales 11,15% 9,27%   

  SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74 01 3 816 541 3 424 569 391 972 

Doba obratu aktív 2,01 2,04   

A. Vlastné imanie 80 2 591 277 1 834 972 756 305 

  67,90% 53,58%   

ROE 33,046% 35,258%   
ROA 22,437% 18,892%   

 

EBITDA / EBIT V bež.účt.obd. V min.účt.obd. Rozdiely 

**** 
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 
56 - r. 57 - r. 60) 

61 856 305 646 974 209 331 

G. 
Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a 
dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23) 

21 212 298 205 680 6 618 

U. Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 55 -20 605 -35 618 15 013 

2. Daň z príjmov (r. 58 + r. 59) 57 235 947 179 283 56 664 

EBIT 1 112 857 861 875 250 982 

VI. 
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 
10) 

27 1 112 857 861 875 209 720 

EBITDA 1 325 155  1 067 555 257 600 

 

Analýzy aktivity 
Analýzy aktivity V bež.účt.obd. V min.účt.obd.  Rozdiely 

I. Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona) 01 7 681 487 6 976 375 705 112 

Priemerný obrat za deň 21 337,46 19 378,82 1 958,64 
A. Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21 02 1 303 742 1 332 047 -28 305 

Doba obratu stálych aktív (Fixed a.turn.) 61,101 68,737 -7,636 
B.I. Zásoby súčet (r. 35 až r. 40) 34 1 596 135 1 370 684 225 451 

Doba obratu zásob  74,804 70,731 4,073 
B.III. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65) 53 387 284 531 916 -144 632 

Doba inkasa pohľadávok (Av.coll.period) 18,15 27,45 -9,298 
B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135) 122 631 424 835 033 -203 609 

Doba splácania záväzkov (Av.cr.paym.) 29,592 43,090 -13,498 
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5. Účtovná závierka a správa audítora o overení účtovnej závierky 
spoločnosti k  31.12.2019 
 

Súčasťou výročnej správy je účtovná závierka spoločnosti k 31.12.2019 (súvaha, výkaz ziskov a strát 

a poznámky) a správa audítora o overení účtovnej závierky k 31.12.2019 vypracovaná spoločnosťou 

KOŠICE Audit, s.r.o., ktoré tvoria prílohu tejto výročnej správy.  
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SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01



Strana 4

UZPODv14_4

30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100

A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)

3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)

4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01



bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

Strana 10M 18009/2014F SR č.

**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01



Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)
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**

VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01
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Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12
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***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01
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Čl. I Všeobecné informácie o účtovnej jednotke

Poznámky k účtovnej závierke k 31. decembru 2019 pre malé účtovné jednotky

Čl. I (1) (5) Všeobecné informácie

Čl. I (5)

Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia

Opis hospodárskej činnosti v nadväznosti na predmet podnikania

výroba a montáž zariadení na zemné stroje, oceľových konštrukcií, zámočníctvo, veľkoobchod - výrobky
strojárenského priemyslu, hutný materiál, plechy a výrobky z nich.

Hraničná  2, 040 17, KošiceSídlo účtovnej jednotky:

METALPORT, s.r.o.

Čl. I (1)

Obchodné meno účtovnej jednotky:

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 79 71

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: 80 73

Počet vedúcich zamestnancov 5 5

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné
obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019.

Čl. I (2) (3) Dátum schválenia účtovnej závierky a právny dôvod

Čl. I (2) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie: 30.09.2019

Čl. I (3) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

riadna mimoriadna priebežná

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. I (4) Údaje o skupine

Meno, priezvisko, (obch. meno) člena / Názov orgánu / Poznámka
Ing. Martin Medvid                              /  konateľ           / člen VZ

Čl. II Informácie o orgánoch spoločnosti

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. II a) Výška jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov
orgánov spoločnosti

Čl. II a) Výška jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov orgánov spoločnosti

Vytvorené v programe OMEGA - podvojné účtovníctvo a legislatíva bez starostí.  © KROS a.s., www.kros.sk/omega
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Druh záruky / iné zabezpečenie
Hodnota záruky členov
štatutárnych orgánov

(BO)

Hodnota záruky členov
dozorných orgánov (BO)

Hodnota záruky členov
iných orgánov (BO)

Hodnota záruky členov
štatutárných orgánov

(PO)

Hodnota záruky členov
dozorných orgánov (PO)

Hodnota záruky členov
iných orgánov (PO)

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto
položku.

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. II b) Informácie o pôžičkách poskytnutých členom orgánov spoločnosti k poslednému dňu
účtovného obdobia

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. II c) Hlavné podmienky, na základe ktorých boli členom orgánov spoločnosti záruky alebo iné
zabezpečenia a pôžičky poskytnuté

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. II d) Informácie o celkovej sume použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na
súkromné účely členmi orgánov spoločnosti, ktoré je potrebné vyúčtovať

Čl. III Informácie o prijatých postupoch

Účtovná závierka bola vypracovaná v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a opatrením MF SR č. 23054/200292, ktorým sa
ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovej  osnove pre podnikateľov v znení neskorších predpisov. Menou pre vykazovanie je EURO. Táto účtovná
závierka bola vypracovaná na základe historických cien a za predpokladu nepretržitého trvania účtovnej jednotky, t. j. vychádza z predpokladu, že spoločnosť bude realizovať
svoje aktíva, záväzky a dohody v rámci riadneho chodu svojej činnosti. Zostavenie tejto účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti robilo určité odhady, ktoré majú
vplyv na vykazované hodnoty aktív a pasív spoločnosti a vykazované náklady a výnosy za vykazované obdobie. Budúce udalosti a ich vplyvy sa nedajú predvídať s určitosťou,
preto pri výskyte nových udalostí sa skutočné výsledky môžu líšiť od účtovných odhadov. V účtovnej závierke sa použili tieto odhady a predpoklady:
a) určenie doby použitia pri dlhodobom majetku,
b) hodnotenie majetku, či nedošlo k zníženiu jeho hodnoty (tvorba opravných položiek),
c) hodnotenie, či sú zásoby vykázané v realizovateľnej hodnote (tvorba opravných položiek),
d) hodnotenie, či úhrada pohľadávok nie je pochybná (tvorba opravných položiek),
e) odhad rezerv,
f) zistenie a vykázanie podmienených záväzkov a majetku.

Čl. III (1) Nepretržité pokračovanie účtovnej jednotky

Čl. III (1) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:

Áno Nie

Účtovníctvo je vedené na akruálnom princípe, t. j. o nákladoch a výnosoch sa účtuje v momente, keď sú plnené bez ohľadu na dátum ich úhrady, inkasa alebo deň vyrovnania
iným spôsobom. Dodržuje sa pritom zásada časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Pri oceňovaní sa uplatňuje princíp historických cien. Položky, ktoré sa oceňujú v
reálnej hodnote (realizovateľné cenné papiere a deriváty držané na obchodovanie), spoločnosť nevlastní. Hlavné účtovné zásady a metódy použité pri zostavení tejto účtovnej
závierky sú uvedené ďalej. Tieto zásady boli uplatnené aj v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období a vychádzajú z platnej legislatívy.

Čl. III (2) Účtovné zásady a metódy, zmeny účtovných zásad a metód

Čl. III (2) Aplikované účtovné zásady a metódy, ktoré sú dôležité na posúdenie majetku, záväzkov, finančnej situácie, výsledku hospodárenia a zmeny zásad a metód

Položka súvahy Aplikované zásady a metódy
Druh zmeny zásady alebo

metódy
Dôvod zmeny

Hodnota vplyvu na prísl.
položku súvahy

neboli zmenené žiadne metódy,
ani zásady

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. III (3) Transakcie, ktoré sa neuvádzajú v súvahe a ich finančný vplyv
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Čl. III (4) Spôsob a určenie ocenenia majetku a záväzkov

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - obstarávacia cena, vlastné náklady,
menovitá hodnota

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - obstarávacia cena, vlastné náklady, menovitá hodnota

Ocenenie majetku a záväzkov ÚJ má náplň (x) Poznámka k oceneniu

Obstarávacou cenou

Hmotný majetok s výnimkou hmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou x

v obstarávacích cenách znížených o oprávky a
straty zo zníženia hodnoty (opravné oložky).
Obstarávacia cena zahrnuje cenu obstarania a
náklady súvisiace s obstaraním (clo, dovoznú
prirážku, prepravu, montáž a pod.). Súčasťou
obstarávacej ceny nie sú úroky

Zásoby s výnimkou zásob vytvorených vlastnou činnosťou x

zásoby nakupované sa oceňujú v skutočnej cene
obstarania, kt. zahrňuje aj priame náklady
súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, skonto a
pod.) pokiaľ sú v čase účtovania známe. Inak sú
tieto náklady účtované na osobitnom analit. účte
ako oceňovací rozdiel

Podiely na základnom imaní obchodných spoločností, deriváty a cenné papiere

Pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí alebo pohľadávky nadobudnuté vkladom do ZI

Nehmotný majetok s výnimkou nehmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou x

v obstarávacích cenách znížených o oprávky a
straty zo zníženia hodnoty (opravné položky).
Obstarávacia cena zahrnuje cenu obstarania a
náklady súvisiace s obstaraním (clo, dovoznú
prirážku, prepravu, montáž a pod.). Súčasťou
obst. ceny nie sú úroky

Záväzky pri ich prevzatí

Vlastnými nákladmi

Hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou x

dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou
činnosťou oceňoval podnik vlastnými nákladmi v
zložení: priame náklady, nepriame náklady
spojené s výrobou

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou x viď. poznámka hore

Nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou

Príchovky a prírastky zvierat

Menovitou hodnotou

Peňažné prostriedky a ceniny x

Pohľadávky pri ich vzniku x

pohľadávky pri ich vzniku podnik oceňoval
menovitou hodnotou. Ku dňu zostavenia účtovnej
závierky, podnik upravil ocenenie pohľadávok o
kurzové rozdiely a opravné položky k
pohľadávkam, ak bol na to predpoklad.

Záväzky pri ich vzniku x

záväzky pri ich vzniku podnik oceňoval menovitou
hodnotou. Ku dňu zostavenia účtovnej závierky,
podnik upravil ocenenie záväzkov v cudzích
menách kurzové rozdiely.

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - reálna hodnota, hodnota zistená metódou
vlastného imania, iné

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - reálna hodnota, hodnota zistená metódou vlastného imania, iné
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Ocenenie majetku a záväzkov ÚJ má náplň (x) Poznámka k oceneniu

Reálnou hodnotou

Majetok nadobudnutý bezodplatne

Hmotný a nehmotný majetok novozistený pri inventarizácií (v účtovníctve doteraz
nezachytený)

Majetok preradený z osobného vlastníctva do podnikania

Majetok a záväzky nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho časti

Majetok a záväzky nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho časti

Záväzky nadobudnuté zámenou s výnimkou ÚJ účtujúcej v jednoduchom účtovníctve

Cenné papiere a deriváty a podiely na základnom imaní

Drahé kovy v majetku fondu

Hodnotou zistenou metódou vlastného imania

Iné

Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci x

Daň z príjmov - splatná x

Zásoby obstarané bezplatne x
zásoby obstarané bezplatne, nájdené (prebytky zásob),
odpad a zvyškové produkty vrátené z výroby sa ocenia
podľa reálnej hodnoty.

Časové rozlíšenie na strane aktív a pasív x menovitou hodnotou

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - vážený aritmetický priemer, FIFO metóda

iným spôsobom:

metódou FIFO (1. cena na ocenenie prírastku zásob sa použila ako 1. cena na ocenenie úbytku zásob)

váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien alebo vlastných nákladov

Úbytok zásob rovnakého druhu účtovná jednotka oceňovala:

spôsobom B účtovania zásob

spôsobom A účtovania zásob

Pri účtovaní zásob postupovala účtovná jednotka podľa § 43 postupov účtovania v PÚ:

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - vážený aritmetický priemer, FIFO metóda

...ad 1) odborným odhadom, podľa opodstatneného predpokladu zníženia, na základe rizika nezaplatenia.

Čl. III (4) b) Odhad zníženia hodnoty majetku, tvorba opravnej položky

Čl. III (4) b) Odhad zníženia hodnoty majetku, tvorba opravnej položky

Druh majetku Odhad zníženia hodnoty
Stav OP na začiatku
účtovného obdobia

Tvorba OP Zúčtovanie OP
Stav OP na konci účtovného

obdobia

1. pohľadávky 18 528 249 858 17 919

2. Dlhodobý majetok 17 216 9 434 26 650

Čl. III (4) c) Určenie ocenenia záväzkov, odhad ocenenia rezerv

Čl. III (4) c) Určenie ocenenia záväzkov, odhad ocenenia rezerv

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich
výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.
Rezerva na audit: Odborným odhadom na splnenie existujúcej povinnosti.
Rezerva na nevyčerpané dovolenky: Odborným odhadom podľa stavu nevyčerpaných dovoleniek.
Rezerva na záručné opravy: Odborným odhadom na splnenie existujúcej povinnosti.
Rezerva na odchodné: Odborným odhadom na splnenie existujúcej povinnosti.

Čl. III (4) d) Finančné nástroje alebo majetok, ktorý nie je finančným nástrojom pri oceňovaní
reálnou hodnotou
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Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. III (4) d) 1. - 2. Určenie ocenenia finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je finančným
nástrojom pri oceňovaní reálnou hodnotou

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. III (4) d) 3. Derivátové finančné nástroje pri oceňovaní reálnou hodnotou

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. III (4) e) Finančné nástroje alebo majetok, ktorý nie je finančným nástrojom pri oceňovaní
obstarávacou cenou, vlastnými nákladmi

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. III (4) e) 1. Derivátové finančné nástroje pri oceňovaní obstarávacou cenou, vlastnými
nákladmi

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. III (4) e) 2. Informácie o dlhodobom finančnom majetku, ktorý sa vykazuje vo vyššej hodnote
ako je jeho reálna hodnota

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. III (4) f) Stanovenie metódy vlastného imania

Čl. III (4) g) Tvorba odpisového plánu

Čl. III (4) g) Tvorba odpisového plánu

Dlhodobý nehmotný majetok

Dlhodobý hmotný majetok:

Dlhodobý hmotný majetok:

Odpisový plán bol ovplyvnený týmito skutočnosťami

Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

odpisový plán účtovných odpisov vychádzal z požiadavky zákona č. 431/2002 o účtovníctve. Majetok sa odpisoval počas
predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisové sadzby pre
účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú.

odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z predpokladaného opotrebenia
zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho používania. Účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú.

odpisový plán účtovných odpisov sa zostavil interným predpisom, v ktorom sa vychádzalo z metód používaných pri vyčíslovaní
daňových odpisov.  Účtovné a daňové odpisy sa rovnajú.
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Druh majetku Doba odpisovania Sadzba odpisov Odpisová metóda

softvér 2 r. 50% / r. lineárna, časová

stavby - výrobné haly 20 r. 5% / r. lineárna, časová

stroje, prístroje a zariadenia 4-16 r. podľa predpokl.opotrebenia lineárna, časová

dopravné prostriedky, ostatné 4-6 r. podľa predpokl.opotrebenia lineárna, časová

Čl. III (4) h) Poskytnuté dotácie

Čl. III (4) h) Poskytnuté dotácie, vrátane dotácií na obstaranie majetku

Dotácia/Majetok Ocenenie Výška dotácie

K ompl. vodorovný fréz. a vyvrt. stroj WH 105 CNC 286 870 142 887

Kontinuálne pracovisko povrchovej úpravy 168 729 77 500

CNC páliaci stroj OMNICUT 3600 G 199 963 128 479

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. III (5) Oprava významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom období

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. III (5) Oprava nevýznamných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom období

Čl. IV Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (1) Charakteristika goodwillu alebo záporného goodwillu

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (2) Informácie o významných položkách derivátov

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (2) Pohyby v oceňovacích rozdieloch derivátov z ocenenia reálnou hodnotou počas
účtovného obdobia

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (2) Informácie o majetku a záväzkoch zabezpečených derivátmi

Čl. IV (3) Informácie o záväzkoch
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Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (3) a) Celková suma záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov

Čl. IV (3) a) Celková suma záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov

Záväzky Hodnota (BO) Hodnota (PO)

Čl. IV (3) b) Informácie o zabezpečených záväzkoch

Čl. IV (3) b) Celková suma zabezpečených záväzkov, opis a spôsoby zabezpečenia záväzkov

Spôsoby zabezpečenia záväzkov Opis zabezpečenia záväzkov
Celková suma zabezpečených

záväzkov

Záložným právom

prevádzkový kontokorent

splátkový úver SLSP budovy a pozemky LV8641 97 035

splátkový úver SLSP pohľadávky 50 613

finančný leasing výr. zariadenie (DOOSAN) 42 867

finančný leasing výr. zariadenie (CNC sústr.) 8 068

finančný leasing výr. zariadenie (pal.) 15 307

finančný leasing DM 4 472

finančný leasing DM 3 022

finančný leasing DM 10 613

finančný leasing DM 24 859

finančný leasing DM 43 548

finančný leasing DM 24 930

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (4) Informácie o vlastných akciách

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (4) a) Dôvod nadobudnutia vlastných akcií počas účtovného obdobia

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (4) b) 1. Počet a menovitá hodnota nadobudnutých vlastných akcií počas účtovného
obdobia

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (4) b) 1. Počet a menovitá hodnota prevedených vlastných akcií počas účtovného obdobia

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (4) b) 2. Počet a protihodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia
nadobudli

Vytvorené v programe OMEGA - podvojné účtovníctvo a legislatíva bez starostí.  © KROS a.s., www.kros.sk/omega
Strana: 7



IČO 3 6 1 9 5 0 2 2 DIČ 2 0 2 0 0 4 6 4 4 6Poznámky Úč PODV 3-01

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (4) b) 2. Počet a protihodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia
previedli na inú osobu

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (4) c) Počet, menovitá hodnota a protihodnota, za ktorú sa vlastné akcie nadobudli a ktoré
účtovná jednotka má v držbe k poslednému dňu účtovného obdobia

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (5) Informácie o vytvorení kapitálového fondu z príspevkov

Čl. IV (5) Informácie, či účtovná jednotka vytvorila kapitálový fond z príspevkov podľa § 123 ods. 2 a § 217a Obchodného zákonníka

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. IV (6) Informácie o sume a dôvodoch vzniku položiek nákladov a výnosov, ktoré majú
výnimočný rozsah alebo výskyt

Čl. V Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. V (1) Informácie k iným aktívam a iným pasívam

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. V (1) a) Opis a hodnota podmieneného majetku

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. V (1) b) Opis a hodnota podmienených záväzkov

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. V (2) Významné položky ostatných finančných povinností nevykázaných v súvahe

Čl. V (3) Informácie k údajom sledovaných na podsúvahových účtoch

Čl. V (3) Informácie k údajom sledovaných na podsúvahových účtoch
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Názov položky Hodnota (BO) Hodnota (PO)

Prenajatý majetok

Majetok v nájme (operatívny prenájom) 44 955 44 955

Majetok prijatý do úschovy

Pohľadávky z derivátov

Záväzky z opcií derivátov

Odpísané pohľadávky 47 056 44 926

Pohľadávky z lízingu

Záväzky z lízingu 579 566 579 566

Iné položky

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. VI Informácie, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa
zostavenia účtovnej závierky

Čl. VII Ostatné informácie

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. VII (1) Informácie o udelení výlučného práva alebo osobitného práva, ktorým sa udelilo právo
poskytovať služby vo verejnom záujme a iných zároveň vykonávajúcich činnostiach

Čl. VII (2) Ostatné informácie o účtovnej jednotke, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 zákona,
ktorej činnosť je zaradená do kategórie priemyselnej výroby a ktorej čistý obrat bol väčší ako
250 000 000 eur

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. VII (2) a) Zloženie a výška základného imania pripadajúceho na orgány verejnej moci a iné
osoby

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. VII (2) b) Cenné papiere vo vlastníctve orgánov verejnej moci a iných osôb

Veriteľ Druh záväzku.. Mena Dátum spl. Úroková sadzba [% p.a.] Popis zabezpečenia Pôvodná výška   Bežné obd. Predch. Obd.
Novotný An KD prev.fin.výp. EUR 8.2.2017 4%                                           19 916,00      19 916,00 19 916,00
Medviď Ján KD prev.fin.výp. EUR 1.2.2017 10%                                           19 916,00      19 916,00 19 916,00
Medviď Ján KD prev.fin.výp. EUR       21.4.2017 4%                                           40 000,00      40 000,00

Čl. VII (2) c) Výška dotácií a návratných finančných výpomocí

Čl. VII (2) c) Výška dotácií a návratných finančných výpomocí

Názov položky Hodnota (BO) Hodnota (PO)
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Veriteľ Druh záväzkuÚčel                                Mena Dátum splatnosti Úroková sadzba [% p.a.] Hodnota BO Hodnota PO
SLSP a.s. splátkový úver č. 2 fin. výplaty dividendy EUR 31.1.2021 EURIBOR 1M+2,5% 97035                186615
SLSP a.s. splátkový úver NFP na technolog.             EUR 28.2.2022 EURIBOR 1M+2,5% 50613                 9883

Čl. VII (2) d) Informácie o prijatých úveroch, poskytnutých prečerpaniach úverov, prijatých
kapitálových príspevkoch, podmienky poskytnutia úveru a zárukách poskytnutých účtovnou
jednotkou

Čl. VII (2) d) Informácie o prijatých úveroch, poskytnutých prečerpaniach úverov, prijatých kapitálových príspevkoch, podmienky poskytnutia úveru a zárukách poskytnutých
účtovnou jednotkou

Názov položky Hodnota (BO) Hodnota (PO)

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. VII (2) e) Záruky poskytnuté orgánom verejnej moci a záruky poskytnuté inou účtovnou
jednotkou, podmienky poskytnutia a náklady na získanie

Čl. VII (2) f) Informácie o vyplatených dividendách a výške nerozdeleného zisku

Čl. VII (2) f) Informácie o vyplatených dividendách a výške nerozdeleného zisku

Názov položky Hodnota (BO) Hodnota (PO)

Podiely vyplatené v 2019 100 000 70 732

Nerozdelený zisk 1 720 591 1 173 617

Rozdelené nevplatené podiely k úhrade 26 694 26 694

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. VII (2) g) Informácie o iných formách prijatej štátnej pomoci

Účtovná jednotka nemá náplň pre túto položku.

Čl. VII (3) Informácie o finančných vzťahoch medzi orgánom verejnej moci a účtovnou jednotkou

Miesto pre ďalšie záznamy

Miesto pre ďalšie záznamy

V súvislosti s pandémiou šírenia koronavírusu sa skomplikovala situácia ohľadom ďalšieho fungovania spoločnosti, ktorej následky je aktuálne ťažko predvídať. Je však
zrejmé, že priamo ovplyvnia budúci chod spoločnosti.
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